СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 28 мая 2020 года                                                                                             № 154
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 12 декабря 2019 года № 116

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 12 декабря 2019 года № 116, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 12 декабря 2019 года № 116 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

(с изменениями от 29 января 2020 года № 126, от 27 февраля 2020 года № 133,

от 26 марта 2020 года 143) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Тихорецкий район (далее – бюджет муниципального района)

на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме 2 134 185,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2 187 195,5 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Тихорецкий район на 1 января 2021 года в сумме

69 693,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям муниципального образования Тихорецкий район в сумме

0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального района в сумме

53 009,9 тыс. рублей.»;

2) в подпункте 3 пункта 2 цифры «113 366,3» и «111 375,0» заменить

цифрами «68 366,3» и «66 375,0» соответственно;

3) в пункте 12 слова «на 2020 год согласно приложениям 13, 13.1, 13.2 и

13.3 к настоящему решению», заменить словами «на 2020 год согласно

приложениям 13, 13.1, 13.2, 13.3 и 13.4 к настоящему решению»;

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F

2

4) в подпункте 2 пункта 14 цифры «4 955,0» заменить цифрами «500,0»;

5) в приложении 2:

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 732549,5»

изложить в следующей редакции:

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 732585,7»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

715,6»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства*

751,8»;

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1375071,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

1375150,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

143560,8»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1401599,9

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

1401715,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

163517,8»;

строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1131555,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 7385,7»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

1134663,2

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10885,7»;

строки

«2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

-4947,3

Итого  2107620,8»

изложить в следующей редакции:

«2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

- 4983,5

3

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

Итого  2134185,6»;

6) в приложении 4:

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1367765,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1367765,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

143560,8»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1394330,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1394330,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

163517,8»;

после строки

«2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных

районов на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации

143560,8»

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных

районов на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности

бюджетов

19957,0»;

 строки

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

1131555,4

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1011718,7»

изложить в следующей редакции:

«2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы  Российской Федерации

1134663,2

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

1014826,5»;

после строки

4

«2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных

районов на проведение Всероссийской

переписи населения 2020 года

1625,0»

дополнить строками следующего содержания:

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3500,0

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

муниципальных районов (оказание

дополнительной помощи местным

бюджетам для решения социально

значимых местного значения)

3500,0»;

7) приложения 7–9 и 11 изложить в новой редакции согласно

приложениям 1–4 к настоящему решению;

8) дополнить приложением 13.4 согласно приложению 5 к настоящему

решению;

9) приложения 15 и 16 изложить в новой редакции согласно

приложениям 6 и 7 к настоящему решению;

10) в приложении 17:

строку

«Всего 25 000,0 5 000,0 5 000,0»

изложить в следующей редакции:

«Всего 13 275,2 5 000,0 5 000,0»;

строку

«Дотации бюджетам поселений

Тихорецкого района на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности местных

бюджетов

20 000,0 – –»

изложить в следующей редакции:

«Межбюджетные трансферты на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности местных бюджетов

поселений Тихорецкого района

8 275,2 – –»;

11) приложение 20 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к

настоящему решению.

2. Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу, за исключением

случаев, установленных бюджетным законодательством Российской

Федерации.

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

5

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                 А.Х. Зотов